MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

VIT - COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
DE HUMANIDADES

ATA Nº 11/2022 - VIT - CPEH (11.02.35.01.07.13)

 23148.008031/2022-53Nº do Protocolo:
Vitória-ES, 16 de dezembro de 2022.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE HUMANIDADES
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA N. 63-2022-PPGEH

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, ocorreu a reunião do colegiado do
PPGEH, contando com a presença dos professores Antonio Carlos Gomes, Letícia Queiroz Carvalho,
Marcelo Durão, Sabrine Lino Pinto, Diemerson Saquetto, Davis Moreira Alvim, Robson Malacarne, Fernanda
Zanetti, Charles Moreto, Dilza Côco, Eduardo Fausto Kuster Cid, Larissy Alves Cotonhoto e Eliana Mara

Os professores Aldieris Caprini, Eliesér Toretta Zen e Rodrigo Ferreira RodriguesPellerano Kuster.
justificaram ausência antecipadamente. A pauta contemplava como ponto único a eleição do novo
coordenador. Por unanimidade, o Colegiado aprovou o professor Eduardo Fausto Kuster Cid como novo
cooordenador do PPGEH.

Nome Assinatura

Dr. Diemerson Saquetto

Dr. Antonio Carlos Gomes

Dr. Charles Moreto

Dr. Robson Malacarne

Dr. Davis Moreira Alvim

Dra. Fernanda Zanetti Becalli

Dra. Dilza Coco

Dr. Eduardo Fausto Kuster Cid

Dra. Larissy Alves Cotonhoto

Dra. Letícia Queiroz de Carvalho

Dr. Marcelo Durão

Dra. Eliana Mara Pellerano Kuster

Dra. Sabrine Lino Pinto

(Assinado digitalmente em 18/12/2022 05:37)
ANTONIO CARLOS GOMES

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIT-CCLLPEAD (11.02.35.01.09.02.30)

Matrícula: 270615

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 14:24)
CHARLES MORETO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

STA-CCLCB (11.02.30.08.02.04)

Matrícula: 1728472

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 12:53)
DAVIS MOREIRA ALVIM

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIT-CCH (11.02.35.01.09.02.06)

Matrícula: 1354949

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 12:54)
DIEMERSON DA COSTA SACCHETTO

DIRETOR GERAL - TITULAR

VV (11.02.34)

Matrícula: 2560543

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 11:35)
DILZA COCO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIT-CM (11.02.35.01.09.02.03)

Matrícula: 1845154

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 12:46)
EDUARDO FAUSTO KUSTER CID

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIT-CCTES (11.02.35.01.09.02.17)

Matrícula: 1313499

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 11:43)
ELIANA MARA PELLERANO KUSTER

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIT-CCTED (11.02.35.01.09.02.18)

Matrícula: 270571

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 14:00)
FERNANDA ZANETTI BECALLI

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VVL-DIRE (11.02.34.09)

Matrícula: 1915486

(Assinado digitalmente em 19/12/2022 11:07)
LARISSY ALVES COTONHOTO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

CEF-CGE (11.02.38.01.05)

Matrícula: 1329649

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 11:44)
LETICIA QUEIROZ DE CARVALHO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIT-CMPL (11.02.35.01.07.12)

Matrícula: 1337767

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 17:21)
MARCELO DURAO RODRIGUES DA CUNHA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ITA-CCLP (11.02.24.01.08.02.09)

Matrícula: 1656272

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 11:42)
ROBSON MALACARNE

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIA-CTLG (11.02.19.02.01.04.04)

Matrícula: 1669887

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 11:54)
SABRINE LINO PINTO

BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA

VIT-CBI (11.02.35.01.09.03.02)

Matrícula: 1465505

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2022 ATA 16/12/2022 b431b755a5

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf